Quito, 9 de marzo de 2011

SENORES MIEMBROS
JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS
JARA SERVICES CIA. LTDA.

Presente.
De mi consideracion:

Acatando las disposiciones constantes en el marco legal vigente, cimpleme informar de
los aspectos mas relevantes en los ambitos: legales, administrativos y financieros en
relacion a Mt Representada:

SITUACION LEGAL DE LA EMPRESA

Para la fecha de este informe Jara Servicies se encuentra en lista blanca en el Servicio
de Rentas Internas, lo que equivale a que todos los impuestos causados y retenciones
realizadas se han liquidado y pagado con oportunidad; asi como, no existen
obligaciones pendientes con el IESS.

EQUILIBRIO FINANCIERO

Segun se desprende de los Estados Financieros cortados a diciembre de 2010, la
empresa expresa pérdida, este comportamiento obedece a la suspension de actividades
productivas de la empresa a partir del mes de junio de 2010,

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS
Las actividades administrativas a partir del mes de junio del 2010, se limitaron liquidar

los impuestos mensuales ante el SR1 y al pago de los aportes al IESS por el sueldo del
Gerente.

RESULTADOS

Esta Gerencia no esta en la posibilidad de sugerir ningiin aspecto respecto de las
utilidades.

<R SUPERINTENDENCIA DE COMPAMAS
INTENDENCIA DE COMPARIAS AVBATO !

12 MAY 200

RECEPCION DE BALANCES
RECIBIDOR 3

INE. NATA  ARORAE

orerm

e i r——————




JARA SERVICES 2010

Codigo de Cta.

4.1.03

5

5.1
5.1.03
5.1.03.01
52
5.2.01
5.2.01.06
5.2.02
5.2.02.05
5.2.02.06
5.2.02.13
5.2.02.16

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

Desde 01/01/2010

Descripcién de la cuenta.

INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES
UNIFORMES

COSTOS Y GASTOS
COSTOS
COMPRAS
UNIFORMES
GASTOS DE ADMINISTRACION
GASTOS DE PERSONAL
APORTE PATRONAL
GASTOS ADMINISTRATIVOS
UTILES DE OFICINA
INTERESES Y MULTAS
GASTOS BANCARIOS
COMISIONES

1

18/03/2(C
Hasta 31/12/2010 En
Subtotales Totales
2,945.00
2,945.00
2,945.00
SUBTOTAL 2,945.00
3,286.38
2,615.00
2,615.00
2,615.00
671.38
619.20
619.20
52.18
20.00
4.04
13.14
15.00
SUBTOTAL 3,286.38

GANANCIA / PERDIDA

341.38)




JARA SERVICES 2010

Cédigo de Cta.

.1.04

.1.04.01

.1.05
1.1.05.01
12
1.2.01
1.2.02
1.2.06
1.2.07
1.3
1.3.01
1.3.01.01
1.3.01.02
1.3.01.04
1.3.01.05
1.3.03
1.3.03.02

1
1
1
1.1.02.01
1
1
1

2

2.1
2.1.01
2.1.01.01
2.1.01.02
2.1.01.03
2.1.01.04
2.1.02
2.1.02.01
2.1.03
2.1.03.37
2.1.07
2.1.07.01

3.1

3.1.02
3.1.03
3.2

3.2.01
3.2.02
3.2.03
3.2.04

BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA

Pagina 1
Fecha 18/03/20

Al 31/12/2011 En
Descripcién de Ia cuenta. Subtotales Totales
ACTIVO 16,307.04
ACTIVO CORRIENTE 14,319.51
BANCOS 528.43
BANCO DEL PICHINCHA 528.43
CLIENTES 1,559.36
JARA SEGURIDAD 1,559.36
PRESTAMOS 12,231.72
JARA ALARMAS CIA. LTDA. 12,231.72
ACTIVO FIJO 255.96
EQUIPO COMPUTACION 1,200.00
MUEBLES Y ENSERES 365.66
DEP. ACUM. EQ. COMP. ( 1,200.00)
DEP. ACUM. MUEB. Y ENS ( 109.70)
ACTIVO DIFERIDO 1,731.57
RETENCIONES FUENTE 1,431.57
IMPUESTO RENTA CLIENTES 29.46
RET. IMP. RENTA 2008 98.57
IMP. RENTA ANOS ANTERIORES 1,003.01
RET. IMP. RENTA 2009 300.53
OTROS DIFERIDOS 300.00
GARANTIA OFICINA 300.00
16,307.04
PASIVO 9,524.01
PASIVO CORRIENTE 9,524.01
OBLIGACIONES PATRONALES 5,682.15
SUELDOS POR PAGAR 5,442.61
DECIMO TERCER SUELDO 22.42
DECIMO CUARTO SUELDO 100.00
VACACIONES 117.12
IESS POR PAGAR 51.60
APORTES 51.60
PROVEEDORES 3,330.58
CALI LARA HUGO 3,330.58
UTILIDADES POR PAGAR 459.68
EMPLEADOS Y TRABAJADORES 459.68
9,524.01
PATRIMONIO 6,783.03
CAPITAL 1,300.00
CAPITAL PAGADO 800.00
APORTES FUTURAS CAPITALIZACIONES 500.00
RESERVAS 5,483.03
SUPERAVIT ANTES 2006 1,582.18
SUPERAVIT 2006 1,360.36
SUPERAVIT 2007 928.26
SUPERAVIT 2008 1,947.63




JARA SERVICES 2010

Cadigo de Cta.

3.2.05
3.2.06

Descripcion de la cuenta.

SUPERAVIT 2009
SUPERAVIT 2010 -- Pérdida

Pagina 2

Fecha 18/03/20
BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA
Al 31/12/2011 En S
Subtotales Totales
5.98
( 341.38)
6,783.03
TOTAL PASIVO + CAPITAL

16,307.04




