Quito, 9 de marzo de 2011

SEÑORES MIEMBROS JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS JARA SERVICES CIA. LTDA.

Presente.

De mi consideración:

Acatando las disposiciones constantes en el marco legal vigente, cúmpleme informar de los aspectos más relevantes en los ámbitos: legales, administrativos y financieros en relación a Mi Representada:

SITUACION LEGAL DE LA EMPRESA

Para la fecha de este informe Jara Servicies se encuentra en lista blanca en el Servicio de Rentas Internas, lo que equivale a que todos los impuestos causados y retenciones realizadas se han liquidado y pagado con oportunidad; así como, no existen obligaciones pendientes con el IESS.

EQUILIBRIO FINANCIERO

Según se desprende de los Estados Financieros cortados a diciembre de 2010, la empresa expresa pérdida, este comportamiento obedece a la suspensión de actividades productivas de la empresa a partir del mes de junio de 2010,

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

Las actividades administrativas a partir del mes de junio del 2010, se limitaron liquidar los impuestos mensuales ante el SRI y al pago de los aportes al IESS por el sueldo del Gerente.

RESULTADOS

Esta Gerencia no esta en la posibilidad de sugerir ningún aspecto respecto de las utilidades.

Atentamepte

FABIAN JARA VITERI GERENTE GENERAL SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS AMBATO

1.2 MAY 2011

RECEPCIÓN DE BALANCE RECIBIDOR 3

ING. NATAWA AMORACE

5.2.02.13

5.2.02.16

Pagina Fecha

En

13.14

15.00

1 18/03/20

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS

Hasta 31/12/2010

Desde 01/01/2010

			_
Código de Cta.	Descripción de la cuenta.	Subtotales	Totales
4	INGRESOS		2,945.00
4.1	INGRESOS OPERACIONALES		2,945.00
4.1.03	UNIFORMES	2,945.00	
		SUBTOTAL	2,945.00
5	COSTOS Y GASTOS		3,286.38
5.1	COSTOS		2,615.00
5.1.03	COMPRAS		2,615.00
5.1.03.01	UNIFORMES	2,615.00	
5.2	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		671.38
5.2.01	GASTOS DE PERSONAL		619.20
5.2.01.06	APORTE PATRONAL	619.20	
5.2.02	GASTOS ADMINISTRATIVOS		52.18
5.2.02.05	UTILES DE OFICINA	20.00	·
5.2.02.06	INTERESES Y MULTAS	4.04	

GANANCIA / PERDIDA

SUBTOTAL

(341.38)

3,286.38

Tradity of the state of the sta

GASTOS BANCARIOS

COMISIONES

Pagina Fecha

18/03/20

BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA

Al 31/12/2011

En ____

Código de Cta.	Descripción de la cuenta.	Subtotales	Totales
1	ACTIVO		16,307.04
1.1	ACTIVO CORRIENTE		14,319.51
1.1.02	BANCOS		528.43
1.1.02.01	BANCO DEL PICHINCHA	528.43	
1.1.04	CLIENTES		1,559.36
1.1.04.01	JARA SEGURIDAD	1,559.36	
1.1.05	PRESTAMOS		12,231.72
1.1.05.01	JARA ALARMAS CIA. LTDA.	12,231.72	
1.2	ACTIVO FIJO		255.96
1.2.01	EQUIPO COMPUTACIÓN	1,200.00	
1.2.02	MUEBLES Y ENSERES	365.66	
1.2.06	DEP. ACUM. EQ. COMP.	(1,200.00)	
1.2.07	DEP. ACUM. MUEB. Y ENS	(109.70)	
1.3	ACTIVO DIFERIDO		1,731.57
1.3.01	RETENCIONES FUENTE		1,431.57
1.3.01.01	IMPUESTO RENTA CLIENTES	29.46	
1.3.01.02	RET. IMP. RENTA 2008	98.57	
1.3.01.04	IMP. RENTA AÑOS ANTERIORES	1,003.01	
1.3.01.05	RET. IMP. RENTA 2009	300.53	
1.3.03	OTROS DIFERIDOS		300.00
1.3.03.02	GARANTIA OFICINA	300.00	
			16,307.04
2	PASIVO		9,524.01
2.1	PASIVO CORRIENTE		9,524.01
2.1.01	OBLIGACIONES PATRONALES		5,682.15
2.1.01	SUELDOS POR PAGAR	5,442.61	3,002.13
2.1.01.01	DECIMO TERCER SUELDO	22.42	
2.1.01.02	DECIMO TERCER SUELDO DECIMO CUARTO SUELDO	100.00	
2.1.01.03	VACACIONES	117.12	
	IESS POR PAGAR	117.12	51.60
2.1.02		51.60	51.60
2.1.02.01	APORTES	51.60	2 220 50
2.1.03	PROVEEDORES	2 220 59	3,330.58
2.1.03.37	CALI LARA HUGO	3,330.58	450.60
2.1.07 2.1.07.01	UTILIDADES POR PAGAR EMPLEADOS Y TRABAJADORES	459.68	459.68
			9,524.01
3	PATRIMONIO		6,783.03
3.1	CAPITAL		1,300.00
3.1.02	CAPITAL PAGADO	800.00	1,500.00
3.1.02	APORTES FUTURAS CAPITALIZACIONES	500.00	
3.1.03	RESERVAS	300.00	5,483.03
3.2.01	SUPERAVIT ANTES 2006	1,582.18	2,403.03
3.2.02	SUPERAVIT ANTES 2000 SUPERAVIT 2006	1,360.36	
3.2.02	SUPERAVIT 2007	928.26	
3.2.04	SUPERAVIT 2007 SUPERAVIT 2008	1,947.63	
	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	1,777.03	

Pagina Fecha 2

18/03/20

BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA

Al 31/12/2011 En ____

Código de Cta.	Descripción de la cuenta.	Subtotales	Totales
		~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	
3.2.05	SUPERAVIT 2009	5.98	
3.2.06	SUPERAVIT 2010 Pérdida	( 341.38)	

6,783.03

TOTAL PASIVO + CAPITAL

16,307.04

Jan V